[image: ]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ БЕНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.08.2016 года                                                            №111

	с.Беноково

Об утверждении Положения о порядке создания и ведения реестра зеленых насаждений на территории муниципального образования Беноковское сельское поселение

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», в целях упорядочения процесса ведения реестра зеленых насаждений, произрастающих на территории Беноковского сельского поселения Мостовского района               п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1.Утвердить Положение о порядке создания и ведения реестра зеленых насаждений на территории муниципального образования Беноковское сельское поселение согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_3]2.Обнародовать в установленном порядке настоящее постановление.
3. Организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Беноковского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Беноковского
сельского поселения                                                                       В.В.Яровенко

[bookmark: sub_1000]ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Беноковского сельского поселения
Мостовского района
от17.08.2016 года №111

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке создания и ведения реестра зеленых насаждений на территории муниципального образование Беноковское сельское поселение

[bookmark: sub_11]1. Целью создания реестра зеленых насаждений является учет и осуществление текущего контроля за состоянием зеленых насаждений в границах муниципального образования Беноковское сельское поселение.
[bookmark: sub_12]2. В реестр зеленых насаждений включаются все зеленые насаждения (деревья, кустарники, газоны, цветники), находящиеся на территории рекреационных зон муниципального образования Беноковское сельское поселение, а также зеленые насаждения, созданные в соответствии с градостроительной документацией для целей благоустройства и озеленения сельского поселения на территориях жилых, общественно-деловых, производственных зон и иных территориальных зон.
[bookmark: sub_13]3. В реестр не включаются:
[bookmark: sub_31]1) зеленые насаждения, расположенные на земельных участках, находящихся в собственности граждан и юридических лиц и не имеющих ограничений на использование данного участка;
2) зеленые насаждения, расположенные на земельных участках, отнесенных к территориальным зонам сельскохозяйственного использования, зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных участках, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участках, предоставленных садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям граждан, земельных участках, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда;
[bookmark: sub_14]4. Учет зеленых насаждений ведется в целях:
[bookmark: sub_41]1) эффективного содержания и охраны зеленых насаждений;
[bookmark: sub_42]2) определения обеспеченности муниципального образования Беноковское сельское поселение зелеными насаждениями;
[bookmark: sub_43]3) осуществления контроля за состоянием и использованием зеленых насаждений;
[bookmark: sub_44]4) своевременного выявления аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, принятия решений об их вырубке;
[bookmark: sub_45]5) определения ущерба, нанесенного зеленым насаждениям;
[bookmark: sub_46]6) сбора информации, необходимой для расчета размера средств, составляющих компенсационную стоимость зеленых насаждений, а также объема компенсационного озеленения.
[bookmark: sub_15]5. Проведение инвентаризации зеленых насаждений осуществляется администрацией Беноковского сельского поселения.
Инвентаризация зеленых насаждений проводится не реже чем один раз в 10 лет.
Администрацией Беноковского сельского поселения осуществляется проведение инвентаризации зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Беноковского сельского поселения, земельных участках, находящихся в государственной собственности, распоряжение которыми до разграничения государственной собственности на землю осуществляют органы местного самоуправления муниципального образования Беноковское сельское поселение.
[bookmark: sub_16]6. Администрация муниципального образования Беноковское сельское поселение ведет реестр зеленых насаждений, который содержит информацию:
[bookmark: sub_61]1) о расположении земельных участков, занятых зелеными насаждениями;
[bookmark: sub_62]2) об их площади;
[bookmark: sub_63]3) о целевом назначении таких земельных участков;
[bookmark: sub_64]4) о характеристике зеленых насаждений: жизненной форме, видовой принадлежности, возрасте, природоохранном статусе.
7. Реестр зеленых насаждений на территории муниципального образования Беноковское сельское поселение ведется по форме согласно приложению к настоящему Положению.
Ведение реестра зеленых насаждений на территории муниципального образования Беноковское сельское поселение осуществляет отдел по финансам, бюджету и экономике администрации Беноковского сельского поселения.
8. Изменение реестра осуществляет специалист по земельным и имущественным отношениям  администрации Беноковского сельского поселения в месячный срок со дня оформления акта выполненных работ.
[bookmark: sub_182]Изменение состояния зеленой зоны должно сопровождаться соответствующей корректировкой реестра зеленой зоны и утверждаться в порядке, установленном пунктом 7 настоящего Положения.
Во всех случаях снос и пересадка деревьев и кустарников, изменения планировки газонов, необходимых при реконструкции или новом строительстве, производятся по согласованию с администрацией муниципального образования Беноковское сельское поселение.
Реестр зеленых насаждений размещается на официальном сайте администрации Беноковского сельского поселения  в сети Интернет.

Специалист по земельным и
имущественным отношениям                                                             З.И.Сарана
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о порядке создания и
ведения реестра зеленых насаждений
на территории муниципальногообразования
Беноковское сельское поселение
Мостовского района

УТВЕРЖДАЮ

Глава Беноковского сельского
поселения Мостовского района
от________________________

РЕЕСТР
зеленых  насаждений Беноковского сельского поселения Мостовского района
	N
п/п
	Расположение земельных участков, занятых зеленными  насаждениями
	Площадь земельных участков, занятых зеленными  насаждениями,
 всего кв.м.
	Целевое назначение земельных участков, занятых зеленными  насаждениями
	Краткая характеристика учетных участков озелененных территорий
	[bookmark: _GoBack]Видовой состав зеленых насаждений на учетных участках от общего  числа видов, %

	деревья, шт.
	кустарники,
шт.
	травянистая  растительность,
кв. м, её происхождение (естественное, искуственноке)
	редкие виды
растений (грибы, кустарники и  т.д.),  указать
какие
	хвойные деревья,
%/шт
	лиственные деревья,
%/шт
	кустарники,
%
	покрытие участка многолетними травами,
%
	Возраст зеленого насаждения
	Природоохранный статус зеленого насждения

	общего пользования
	специального назначения
	ограниченного пользования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

Специалист по земельным и
имущественным отношениям	З.И.Сарана

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов (их проектов) в целях выявления в них коррупционных фактов

29 августа 2016 года

	Общим отделом администрации Беноковского сельского поселения в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года                    № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, Постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Краснодарского края от 23 июня 2009 года № 1798-КЗ              «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», Постановлением главы
Администрации (губернатора) Краснодарского края от 7 мая 2009 года № 350 «Об экспертизе нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Краснодарского края  и нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Краснодарского края на коррупционность», Постановлением администрации Беноковского сельского поселения Мостовского района от 18 марта 2011 года  № 31                                       «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Беноковского сельского поселения» проведена экспертиза постановления администрации Беноковского сельского поселения Мостовского района от 17 августа 2016 года № 111                            «Об утверждении Положения о порядке создания и ведения реестра зеленых насаждений на территории муниципального образования Беноковское сельское поселение», внесенного начальником общего отдела администрации Беноковского сельского поселения Мостовского района.
В представленном постановлении не выявлены коррупционные факторы.

Руководитель уполномоченного органа,
Начальник общего отдела                                                                      А.В.Фролова

image1.jpeg